
SEMESTER 2 Kurikulum Baru 2014

No. Sem Kode Mata Kuliah SKS Nama Dosen Pengampu

1 2 MKU6208 Pendidikan Pancasila *) 2 MKU

2 2 AKT6204 Perpajakan 2 Isroah, M.Si.

3 2 EIF6204 Manajemen UMKM & Koperasi **) 2 MAN

4 2 AKT6205 Komunikasi Bisnis 2 Dyna Herlina,  M.Sc.

5 2 EIF6205 Ekonomi Kerakyatan **) 2 Kiromom Baroroh, M.Si.

6 2 AKT6206 Komputer Akuntansi 2 Rizqi Ilyasa Agni, M.Pd.

8 2

AKT6301 Akuntansi Keuangan Menengah 1 3 Andian Ari Istiningrum, M.Com / Adeng 

Pustikaningsih, M.Si

9 2 AKT6302 Sistem Akuntansi 3 Afrida Putritama, M.Sc., Ak

10 2 AKT6207 Bank dan Lembaga Keuangan Nonbank 2 Rr. Indah Mustikawati, M.Si.Ak.

11 2 EIF6202 Dasar-dasar Ekonomika Mikro 2 Losina Purnastuti, Ph.D

12 2 AKT6208 Praktikum Akuntansi ***) 2 M. Djazari, M.Pd.

IAD MKU

Jumlah 24

SEMESTER 4 Kurikulum Baru 2014

No. Sem Kode Mata Kuliah SKS Nama Dosen Pengampu

1 4 AKT6307 Sistem Informasi Akuntansi 3 Diana Rahmawati, M.Si 

2 4 AKT6308 Pengauditan 1 3 Idarto Waluyo, M.Acc., Ak., C.P.A

3 4 AKT6309 Akuntansi Manajemen 3 Mimin Nur Aisyah, M.Sc., Ak.

4 4 AKT6310 Studi Kelayakan Bisnis 3 Patriani Wahyu Dewanti, M.Si.

5 4 MKU6210 Statistika *) 3 Mahendra Adhi Nugroho, M.Sc.

6 4

AKT6331 Manajemen Keuangan 2 3 M. Andryzal Fajar, M.Sc / Arief Zuliyanto 

Susilo, M.Sc

7 4 AKT6306 Akun. Keuangan Lanjutan 1 3 Patriani Wahyu Dewanti, M.Si.

8 4 MKU6215 Ilmu Alamiah Dasar 2 MKU

Jumlah 23

SEMESTER 6 Kurikulum Baru 2014

No. Sem Kode Mata Kuliah SKS Nama Dosen Pengampu

1 6 AKT6215 Akuntansi Keperilakuan ***) 2 Dr. Ratna Candra Sari, M.Si

2 6 AKT6321 Teori Akuntansi 3 Dhyah Setyorini, M.Si., Ak., C.A.

3 6 AKT6216 Seminar Akuntansi 2 Dr. Denies Priantinah, M.Si.

4 6

AKT6217 Etika Profesi dan Bisnis 2

Ahmad Samlawi, M.Si / Ibnu Haitam, M.Si.

5 6 AKT6322 Sistem Manajemen Basis Data ***) 3 Ponty S.P. Hutama, M.Si

6 6 AKT6327 Rancangan dan Analisis Sistem ***) 3 Ponty S.P. Hutama, M.Si

7 6 AKT6320 Pengauditan Internal ***) 3 Rr. Indah Mustikawati, M.Si.

8 6 AKT6324 Penganggaran Sektor Publik ***) 3 Ngadirin Stiawan, M.S

9 6

AKT6325 Sistem Pengendalian Manajemen Sektor 

Publik ***)

3

Abdullah Taman, M.Si.

10 6 AKT6219 Akuntansi Perbankan 2 Amanita Novi Yusita, M.Si.

11 6 AKT6220 Akuntansi Syariah 2 M. Djazari,. M.Pd. / Ibnu Haitam, M.Si.
28

Keterangan: **) Mata Kuliah Fakulter Wajib  

*) Mata Kuliah Universiter Wajib  ***) Mata Kuliah pilihan Prodi

MATAKULIAH  YANG DITAWARKAN SEMESTER GENAP 2016 (Reguler)

PRODI AKUNTANSI KURIKULUM 2014



SEMESTER 2 Kurikulum 2009

No. Sem Kode Mata Kuliah SKS Nama Dosen Pengampu

1 2 MDU207 Pendidikan Pancasila 2 MKU

2 2 MDU209 Bahasa Indonesia 2 MKU

3 2 SAK302 Akuntansi Pengantar II 3 Adeng Pustikanigsih, M.Si

4 2 SAK303 Statistika 3 Prof. Sukirno, P.hD

5 2 MDU210 Bahasa Inggris 2 Andian Ari Istiningrum, M.Com

6 2 PAK204 Ekonomi Kerakyatan 2 EKOP

7 2 SAK204 Hukum Bisnis 2 Isroah, M.Si.

8 2 SAK205 Perpajakan 2 Indarto W, M.Acc.CPA.,Ak./Isroah, M.Si.

9 2 SAK206 Etika Bisnis *) 2 Mahendra Adhi Nugroho, M.Sc.

20

untuk memperbaiki jadi hanya disediakan 1 kelas

SEMESTER 4 Kurikulum 2009

No. Sem Kode Mata Kuliah SKS Nama Dosen Pengampu

1 4 SAK313 Analisis Laporan Keuangan 3 Ngadirin Stiawan, M.S

2 4 SAK314 Akuntansi Keuangan Menengah II 3 Adeng Pustikanigsih, M.Si

3 4 SAK315 Manajemen Keuangan II 3 M. Adryzal Fajar, M.Sc.

4 4 SAK316 Akuntansi Manajemen 3 Mimin Nur Aisyah, M.Sc., Ak.

5 4 SAK317 Pengauditan I 3 Dhyah Setyorini, M.Si., Ak., C.A.

6 4 SAK318 Akuntansi Keuangan Lanjutan I 3 Endra Murti Sagoro, M.Sc

7 4 SEF209 Komunikasi  Interpersonal 2 Ibnu Haitam, M.Si.

8 4 MDU216 Pend.Kependudkn & Lingk. Hdp. (PKLH) 2 FIS

Jumlah 22

SEMESTER 6 kurikulum 2009

No. Sem Kode Mata Kuliah SKS Nama Dosen Pengampu

1 6 SAK229 Bank dan Lembaga Keuangan Lainnya 2 Rr. Indah Mustikawati, M.Si.

2 6 SAK330 Teori Portofolio dan Analisis Investasi 3 M. Adryzal Fajar, M.Sc.

3 6 SAK331 Teori Akuntansi 3 Dhyah Setyorini, M.Si., Ak. 

4 6 SAK332 Akuntansi Internasional 3 Abdullah Taman, M.Si.

5 6 SAK233 Studi Kelayakan Bisnis 2 Endra Murti Sagoro, M.Sc

6 6 SAK234 Akuntansi Syariah*) 2 M. Djazari,. M.Pd. / Ibnu Haitam, M.Si.

7 6 SAK235 Akuntansi Keperilakuan *) 2 Dr. Ratna Candra Sari, M.Si

6 SAK236 Praktikum Pengauditan*) 2 Indarto W, M.Acc.CPA.,Ak.

6 SAK237 Komunikasi Bisnis*) 2 Dyna Herlina,  M.Sc.

6 SAK338 Sistem Informasi Manajemen*) 3 Ponty S.P. Hutama, M.Si

6 SAK339 Pengauditan Manajemen*) 3 Rr. Indah Mustikawati, M.Si.

Jumlah 18

Keterangan: *) Pilih dua diantara lima mata kuliah pilihan (5 SKS)

SEMESTER 8 Kurikulum 2009 Keterangan:

No. Sem Kode Mata Kuliah SKS *) Mata Kuliah Pilihan 

1 8 SAK 644 Skripsi 6

6

MATAKULIAH  YANG DITAWARKAN SEMESTER GENAP 2016 (Reguler)

PRODI AKUNTANSI KURIKULUM 2009



SEMESTER 4 Kurikulum Baru 2014

No. Sem Kode Mata Kuliah SKS Nama Dosen Pengampu

1 4 AKT6307 Sistem Informasi Akuntansi 3 Diana Rahmawati, Msi

2 4 AKT6308 Pengauditan 1 3 Indarto W, M.Acc.CPA.,Ak.

3 4 AKT6309 Akuntansi Manajemen 3 Prof. Sukirno, P.hD

4 4 AKT6310 Studi Kelayakan Bisnis 3 Endra Murti Sagoro, M.Sc

5 4 MKU6210 Statistika *) 3 Mahendra Adhi Nugroho, M.Sc

6 4 AKT6331 Manajemen Keuangan 2 3 Dr. Denies Priantinah, M.Si, Ak

7 4 AKT6306 Akun. Keuangan Lanjutan 1 3 Patriani Wahyu Dewanti, M.Si.

8 4 MKU6215 Ilmu Alamiah Dasar 2 MKU

Jumlah 23

SEMESTER 6 Kurikulum Baru 2014

No. Sem Kode Mata Kuliah SKS Nama Dosen Pengampu

4 6 AKT6217 Etika Profesi dan Bisnis 2 Ahmad Samlawi, M.Si / Ibnu Haitam, M.Si.

5 6

AKT6322 Sistem Manajemen Basis Data ***) 3

Ponty S.P. Hutama, M.Si

10 6 AKT6219 Akuntansi Perbankan 2 Indah Mustikawati M.Si., Ak.

11 6 AKT6220 Akuntansi Syariah 2 M. Djazari,. M.Pd. / Ibnu Haitam, M.Si.

Jumlah 9

Keterangan:

*) Mata Kuliah Universiter Wajib  

**) Mata Kuliah Fakulter Wajib  

***) Mata Kuliah pilihan Prodi

MATAKULIAH YANG DITAWARKAN SEMESTER GENAP 2016 (Unggulan)

PRODI AKUNTANSI KURIKULUM 2014


